Datos relevantes

Datos relevantes del Grupo BBVA
(Cifras consolidadas)

Balance (millones de euros)

Activo total

Créditos a la clientela (bruto)

Depositos de la clientela

Otros recursos de clientes®

Total recursos de clientes®

Patrimonio neto

Cuenta de resultados (millones de euros)
Margen de intereses

Margen bruto

Margen neto

Beneficio antes de impuestos

Beneficio atribuido al Grupo

Datos por accién y ratios bursatiles

Cotizacion (euros)

Capitalizacion bursatil (millones de euros)
Beneficio atribuido por accién (euros)?

Valor contable por accion (euros)

Precio/valor contable (veces)

PER (Precio/beneficio; veces)

Rentabilidad por dividendo (Dividendo/precio; %)
Ratios relevantes (%)

ROE (Beneficio atribuido/fondos propios medios)
ROTE (Beneficio atribuido/fondos propios medios sin fondo de comercio)
ROA (Beneficio neto/activos totales medios)
RORWA (Beneficio neto/activos medios ponderados por riesgo)
Ratio de eficiencia

Prima de riesgo

Tasa de mora

Tasa de cobertura

Ratios de capital (%)

Core capital

Tier |

Ratio BIS Il

Informacién adicional

Numero de acciones (millones)

Numero de accionistas

Numero de empleados ®

Numero de oficinas®

Numero de cajeros automaticos®

3111213

599482
350110
310176

99.213

409389

44.815

14613
21397
10196
2750
2228

895
51773
039
818

11
232
4]

50
60
048
091
523
159
68
60

16
12,2
149

5786
974395
109305

7512
20415

A%

60)
@7
60
8l
65
23

(€X)
23
82
2673
329

286
365
249

18

6.2
38
57
538)

12

3111212

637785
367415
292716
91774
384491
43802

15122
21892
11106
749
1676

696
37924
031
804
09
215
60

40
50
037
070
493
215
5]
72

108
108
130

5449
1012.864
115.852
7978
20177

31121

597688
361.310
282173
85962
368135
40058

13152
19528
9791
2946
3004

668
32753
060
835
08
109
63

80
107
061
108
499
120

40

6l

103
103
129

4903
987277
110645
7457
18794

Nota general: los datos de esta informacion trimestral no han sido objeto de auditoria. Las cuentas consolidadas del Grupo BBVA han sido elaboradas de acuerdo con las Normas
Internacionales de Informacion Financiera (NIIF, o por sus siglas en inglés IFRS) adoptadas por la Unién Europea y teniendo en consideracion la Circular 4/2004 del Banco de Espafnia, asi
como sus sucesivas modificaciones. Con respecto a la participacion en Garanti Group, la informacion se presenta en continuidad, consolidando por el método de integracion proporcional

y, por tanto, sin aplicacién anticipada de las NIIF 10,11 y 12.
(1 Excluyen los fondos de las administradoras de pensiones de Chile, México, Colombia y Perti.

(2) Beneficio basico por accién que tiene en cuenta la eventual dilucion procedente de la emision de deuda perpetua convertible en acciones realizada en el segundo trimestre de 2013.

(3) No incluye Garanti.

Informacion sobre beneficio ajustado®

Beneficio atribuido al Grupo [
Beneficio atribuido por accion (euros)® ‘
ROE \
ROTE [
ROA \
RORWA |

(289)
(294

() Ajustado del resultado de operaciones corporativas, de la actividad inmobiliaria en Espafa y de la clasificacion de los créditos refinanciados.
(2) Beneficio basico por accion que tiene en cuenta la eventual dilucién procedente de la emision de deuda perpetua convertible en acciones realizada en el segundo trimestre de 2013.

4490
080
107
134
082
154

4127
08l
109
147
08l
143

Datos relevantes



