Datos relevantes

Datos relevantes del Grupo BBVA

(Cifras consolidadas)

	31-12-13	Δ%	31-12-12	31-12-11
Balance (millones de euros)				
Activo total	599.482	(6,0)	637.785	597.688
Créditos a la clientela (bruto)	350.110	(4,7)	367.415	361.310
Depósitos de la clientela	310.176	6,0	292.716	282.173
Otros recursos de clientes (1)	99.213	8,1	91.774	85.962
Total recursos de clientes (1)	409.389	6,5	384.491	368.135
Patrimonio neto	44.815	2,3	43.802	40.058
Cuenta de resultados (millones de euros)				
Margen de intereses	14.613	(3,4)	15.122	13.152
Margen bruto	21.397	(2,3)	21.892	19.528
Margen neto	10.196	(8,2)	11.106	9.79
Beneficio antes de impuestos	2.750	267,3	749	2.946
Beneficio atribuido al Grupo	2.228	32,9	1.676	3.004
Datos por acción y ratios bursátiles				
Cotización (euros)	8,95	28,6	6,96	6,68
Capitalización bursátil (millones de euros)	51.773	36,5	37.924	32.753
Beneficio atribuido por acción (euros) (2)	0,39	24,9	0,31	0,60
Valor contable por acción (euros)	8,18	1,8	8,04	8,35
Precio/valor contable (veces)	1,1		0,9	0,8
PER (Precio/beneficio; veces)	23,2		21,5	10,9
Rentabilidad por dividendo (Dividendo/precio; %)	4,1		6,0	6,3
Ratios relevantes (%)				
ROE (Beneficio atribuido/fondos propios medios)	5,0		4,0	8,0
ROTE (Beneficio atribuido/fondos propios medios sin fondo de comercio)	6,0		5,0	10,7
ROA (Beneficio neto/activos totales medios)	0,48		0,37	0,6
RORWA (Beneficio neto/activos medios ponderados por riesgo)	0,91		0,70	1,08
Ratio de eficiencia	52,3		49,3	49,9
Prima de riesgo	1,59		2,15	1,20
Tasa de mora	6,8		5,1	4,0
Tasa de cobertura	60		72	6
Ratios de capital (%)				
Core capital	11,6		10,8	10,3
Tier I	12,2		10,8	10,3
Ratio BIS II	14,9		13,0	12,9
Información adicional				
Número de acciones (millones)	5.786	6,2	5.449	4.903
Número de accionistas	974.395	(3,8)	1.012.864	987.277
Número de empleados ⁽³⁾	109.305	(5,7)	115.852	110.645
Número de oficinas ⁽³⁾	7.512	(5,8)	7.978	7.457
Número de cajeros automáticos (3)	20.415	1,2	20.177	18.794

Nota general: los datos de esta información trimestral no han sido objeto de auditoría. Las cuentas consolidadas del Grupo BBVA han sido elaboradas de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF, o por sus siglas en inglés IFRS) addotadas por la Unión Europea y teniendo en consideración la Circular 4/2004 del Banco de España, as como sus sucesivas modificaciones. Con respecto a la participación en Garanti Group, la información se presenta en continuidad, consolidando por el método de integración proporcional y, por tanto, sin aplicación anticipada de las NIIF 10, 11 y 12.

⁽³⁾ No incluye Garanti.

Información sobre beneficio ajustado (1)	31-12-13	Λ%	31-12-12	31-12-11
información sobre benefició ajustado "	31-12-13	Δ%	31-12-12	31-12-11
Beneficio atribuido al Grupo	3.195	(28,9)	4.490	4.127
Beneficio atribuido por acción (euros) ⁽²⁾	0,56	(29,4)	0,80	0,81
ROE	7,1		10,7	10,9
ROTE	8,6		13,4	14,7
ROA	0,64		0,82	0,81
RORWA	1,20		1,54	1,43

⁽¹⁾ Ajustado del resultado de operaciones corporativas, de la actividad inmobiliaria en España y de la clasificación de los créditos refinanciados.

⁽¹⁾ Excluyen los fondos de las administradoras de pensiones de Chile, México, Colombia y Perú.
(2) Beneficio básico por acción que tiene en cuenta la eventual dilución procedente de la emisión de deuda perpetua convertible en acciones realizada en el segundo trimestre de 2013.

⁽²⁾ Beneficio básico por acción que tiene en cuenta la eventual dilución procedente de la emisión de deuda perpetua convertible en acciones realizada en el segundo trimestre de 2013.